prosunt, si uerbum DEI, uti fas est, sedulo et *ακριβως* in iis tra-  
datur. Super hoc neimpe θεμελιω των αποσολων και προφητων, cuius Eph. II,  
*ακρογωνιασον* est ipse CHRISTVS, aedificati sunt et doctores et au-<sup>20.</sup>  
ditores cuiusuis coetus sacri, tamquam lapides uiui. In eodem  
*ακρογωνιασω* πατα η οικοδομη συναρμολογημενη αυξει εις ναον αγιου ει-  
ΚΤΡΙΩν. Scrutinium hinc sacrae scripturae cum omnibus chri-  
stianis, tum uerbi huius diuini ministris et praeconibus, omni  
tempore ac loco curae cordique esse debet. Quidni ergo ad hos  
potissimum, conuentiones priuatas habentes, spectet adhortatio  
Paulina: Ο λογος τω XPISTOTU ενοικειτω εν υμιν πλεσιως? Certe Col. III,  
διδασκοντες και νεφελωτες εαυτος, quorum mox meminit Apostolus,  
hoc suum munus haut rite exequentur, nisi, ad exemplum Apolli-  
nis christiani, δυνατοι εν τοις γραφαις, κατηχημενοι την οδον τω KTP-  
IOT και ζεοντες τω πνευματι, conjuncti inter se loquuntur et do-  
ceant *ακριβως* τα περι τω KTPIOT, et nihil minus ab aliis την τω  
ΘΕΟΤ οδον ακριβεσερον ipsis exponi patiantur, immo gaudeant.  
Quis enim nescit, oculos plures plus uidere, uti alias, ita in scruta-  
ndis etiam Scripturis, quam unum et alterum, studiumque scruta-  
ntium acui et excitari exemplis? Addo, quod experientia me do-  
cuit saepius, in conferendo meditationes sacras unam ex altera  
nasci et instar scintillarum ex lapidibus inter se collisis procreari.  
Atque adeo Sacra Scriptura, communi plurium consilio studiose  
tractata, quam maxime deprehenditur utilis προς παρδειαν την ει Tim.  
δικαιοσυνη, ια αγιος η ο τω Θεος ανθρωπος, DEO consecratus uerbi III, 16.  
diuini minister, προς παν εργον αγαθον εξηρτισμενος. In precibus  
pariter ac in studio sacrarum litterarum uis unita est fortior, ro-  
boratque animos conjunctim precantium et meditantium, ut eo  
melius resistere queant hostibus spiritualibus, quibuscum illis est  
dimicandum, omnemque aedificationis et emendationis, tam pu-  
blicae, quam priuatae, occasionem sedulo arripiant, et prudenter  
usurpent, και εξαγοραζομενοι uel multo etiam magis, quo peio-  
ra sunt tempora, in quae DEVIS nos reseruauit.

Ne autem conuentus pastorales, quorum hic scopus et usus  
esse potest, nouitatis arguantur, uel ad Remp. Plaronis et Viopiam  
Mori relegentur, praefato sunt exempla eiusmodi conuentuum,  
insigni cum fructu olim habitorum, cum canonibus antiquae chri-  
stianorum ecclesiae multisque doctorum, qui hosce conuentus

laudarunt et commendarunt, testimonii. Primus, quem excito  
testem, sit *Ignatius*, Episcopus Antiochenus, qui a. C. 107. Ro-  
mae sanguine suo sui oris, seu potius Spiritus S. effata, ex sacris  
litteris depropta, obsignauit. Commendat ille in epistola ad *Po-*  
*lycarpum* crebriores pastorum conuentus, nec non *το συγκοπιαν*,  
*το συγχρηματικον* et *το συμπαχειν*. (m) Inter canones, qui uocantur  
Apostolici, et ex decretis Conciliorum, tribus prioribus post  
C. N. seculis habitorum, uidentur esse enati, (n) trigesimus septi-  
mus duos quotannis conuentus iniungit Episcopis, ad diuidicandas  
inter se pietatis doctrinas et dirimendas controuersias institu-  
endos (o). Plurium conciliorum decreta eiusdem argumenti col-  
legerunt *Marth. Monachus* (p) et *Ioseph. Binghamus* (q). Obseruata  
quoque fuisse per aliquot secula haec Conciliorum decreta, scri-  
pta et acta, quae extant, testantur. Seculo autem XII. collapsum  
queritur hunc morem plium et utilem *Io. Zonaras* in scholiis ad  
Canonem Apost. cit. (r) Nec mirum, sub Papatus barbarie ac  
tyrannide conticuisse Episcoporum et Pastorum conuentus, cun-  
ctis fere uitiiis ditorum. Sic a. 1130. *Godeboldus*, uel (ut *Sarcio-*  
*rius* illum uocat) *Gotholdus*, Praesul Misniensis, synodum quidem  
conuocauit in hanc urbem omnium sacerdotum suae dioecesis,  
disciplinam in ea congregatione restituturus laxatam et licentiam  
sacerdotum coercitus. Sed ita ab omnibus ei repugnatum est,  
ut desistere a proposito cogeretur. (s) Reuixerunt tamen isti con-  
uentus, excusso Pontificis Rom. iugo, in ecclesia repurgata, (t)  
sum-